EBITDA 全部债务比 0.05% 0.05% 0.00%
利息保障倍数 1.41 1.38 2.17%
现金利息保障倍数 -1.48 1.18 -225.42%
EBITDA 利息保障倍数 0.83 0.68 22.06%
贷款偿还率 100.00% 100.00%
利息偿付率 100.00% 100.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

中国武夷实业股份有限公司 2015 年度报告全文

33

息税折旧摊销前利润较上年同期增长38.03%，主要是由于出售公司持有的香港南和行项目所致；

投资活动产生的现金流量净额较上年同期下降126.99%，主要是由于本期收购北京武夷20%股权所致；

筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增长215.99%，主要是由于本期借款增加所致；

期末现金及现金等价物余额较上年同期增长89.80%，主要是由于公司本期房地产项目销售大幅增长所致；

速动比率较上年同期增长

现金利息保障倍数较上年同期下降225.42%，主要是由于本期房地产项目投入增加所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

项目 期末账面价值 受限原因
货币资金 214,165,300.67各种保证金存款。
应收票据
存货 2,369,499,915.48贷款抵押
固定资产
无形资产
投资性房地产 43,920,662.54贷款抵押
合计 2,627,585,878.69 --

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

不适用

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

公司在各大银行的资信情况良好，与国内主要商业银行一直保持着长期合作伙伴关系，获得各银行较高的

授信额度。报告期内共获得银行授信约80亿元，使用近60亿元，均按期按时偿还银行借款和利息，不存在违约

事项。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

公司报告期内严格履行公司债券募集说明书相关约定和发行人承诺。

13、报告期内发生的重大事项

公司于2016 年 1月13日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准中国武夷实业股份有限公司配股的

批复》(证监许可〔2016〕57号)文件(以下简称“批复”)，核准公司向原股东配售116,835,732股新股。截止2016年

2月4日，实际配股110,345,630股。

14、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

中国武夷实业股份有限公司 2015 年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行
新股

送
股

公积金
转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 55,091,312 14.15% -694 -694 55,090,618 14.15%
1、国家持股 30,674,435 7.88%  30,674,435 7.88%
2、国有法人持股 24,396,425 6.26%  24,396,425 6.26%
3、其他内资持股 20,452 0.01% -694 -694 19,758 0.01%
其中：境内法人持股  0.00%
   境内自然人持股 20,452 0.01% -694 -694 19,758 0.01%
二、无限售条件股份 334,361,128 85.85% 694 694 334,361,822 85.85%
1、人民币普通股 334,361,128 85.85% 694 694 334,361,822 85.85%
三、股份总数 389,452,440 100.00% 0 0 389,452,440 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

中国武夷实业股份有限公司 2015 年度报告全文

35

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股
股东总数

46,096
年度报告披露日前
上一月末普通股股
东总数

47,368
报告期末表决权恢复
的优先股股东总数
（如有）（参见注 8）

0

年度报告披露日前
上一月末表决权恢
复的优先股股东总
数（如有）（参见注
8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股数